
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2017/20369]
28 APRIL 2017. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het Energiebesluit van 19 november 2010, wat

betreft de bepaling van de gevallen waarin er geen tenlasteneming is van een rendabel deel van de kosten door
de aardgasdistributienetbeheerder, vermeld in artikel 4.1.16 van het Energiedecreet van 8 mei 2009

De Vlaamse Regering,

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 4.1.16, eerste en tweede lid, vervangen bij het decreet van
10 maart 2017;

Gelet op het decreet van 10 maart 2017 tot wijziging van het Energiedecreet van 8 mei 2009, wat betreft de
aansluitbaarheid op het aardgasdistributienet en tot bevestiging van de continuïteit van de sanctionering van de
energieprestatieregelgeving, artikel 8;

Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 3 november 2015;
Gelet op advies 61.156/3 van de Raad van State, gegeven op 12 april 2017, met toepassing van artikel 84, §1, eerste

lid, 2° van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie;
Na beraadslaging,

Besluit:

Artikel 1. Aan titel III, hoofdstuk I, van het Energiebesluit van 19 november 2010, het laatst gewijzigd bij het
besluit van de Vlaamse Regering van 10 juli 2015, wordt een afdeling VIII, die bestaat uit artikel 3.1.44, toegevoegd, die
luidt als volgt:

“Afdeling VIII. Uitzonderingen op de tenlasteneming van een rendabel deel van de kosten door de
distributienetbeheerder

Art. 3.1.44. Er is geen tenlasteneming van een rendabel deel van de kosten door de aardgasdistributienetbeheerder
als vermeld in artikel 4.1.16, eerste lid, van het Energiedecreet van 8 mei 2009, in de volgende gevallen:

1° langs de openbare weg is een biogasnet aanwezig;

2° langs de openbare weg is een warmtenet aanwezig dat gevoed wordt op basis van restwarmte, hernieuwbare
energiebronnen of kwalitatieve warmte-krachtkoppeling;

3° de wooneenheid of het gebouw ligt in een verkaveling als vermeld in het tweede lid, 3°.

Er is geen tenlasteneming van een rendabel deel van de kosten door de aardgasdistributienetbeheerder als vermeld
in artikel 4.1.16, tweede lid, van het Energiedecreet van 8 mei 2009, in de volgende gevallen:

1° in de verkaveling is een biogasnet aanwezig of gepland;

2° in de verkaveling is een warmtenet aanwezig of gepland dat gevoed wordt op basis van restwarmte,
hernieuwbare energiebronnen of kwalitatieve warmte-krachtkoppeling;

3° de verkaveling bestaat volledig uit wooneenheden of gebouwen die ofwel een energieprestatiepeil lager dan E20
hebben, ofwel in hun volledige verwarmingsbehoefte voorzien met hernieuwbare energiebronnen of met een
elektrische warmtepomp.”.

59641MONITEUR BELGE — 26.05.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

Art. 2. Artikel 2 tot en met 5 van het decreet van 10 maart 2017 tot wijziging van het Energiedecreet van
8 mei 2009, wat betreft de aansluitbaarheid op het aardgasdistributienet en tot bevestiging van de continuïteit van de
sanctionering van de energieprestatieregelgeving treden in werking.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het energiebeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 28 april 2017.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
B. TOMMELEIN

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
6-

05
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd




